
Supi jsou
superhrdinové v
ohrožení. Liberecká zoo
jim pomáhá

12. 09. 2022 12:03

Supi  často  letí.  Mnoha  jejich  druhům  však  hrozí  vyhynutí.  Česká  koalice  pro  ochranu
biodiverzity,  která  pomáhá  neziskovým  organizacím  chránit  faunu  a  flóru,  pořídila  ve
spolupráci  se zoologickými zahradami v Liberci  a  Ostravě videodokument nazvaný Supi
superhrdinové. 

„Momentálně se hodně soustředíme na děti/mládež ve školách a snažíme se zajmout ochranou
přírody.  Máme skvělou odezvu, videa učitelé opravdu ve výuce používají.  K videu mohou použít
pracovní list, infokartu, či slovníček, který vysvětluje odborné výrazy.  Pro učitele máme připravený i
klíč k pracovním listům," uvedla Kristýna Nováková, Kristýna Nováková, ředitelka České koalice
pro ochranu biodiverzity. Více dalších videí se nalézá v online knihovně této organizace.

Zoo Liberec se na dravce specializuje a v jejich chovu je dlouhodobě úspěšná. Světové prvenství
má například v odchovu mláděte orla křiklavého vylíhlého po umělém oplodnění, nebo první
úspěšný odchov orla nejmenšího. 

https://ccbc.cz/ccbc-do-skol/

